[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 апреля 2025 г. № 0283-па

с. Карпогоры

О внесении изменений в постановление администрации
 Пинежского муниципального округа Архангельской области
 от 29 мая 2024 г. № 0144 – па

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                          № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                   и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года N 508-32-03 «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 № 2490, письмом министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 9 июня 2022 года № 01-17-53/21666 «О направлении методических рекомендаций», решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 28 июня 2024 года №141 "О Сурском территориальном отделе администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области", решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 28 июня 2024 года №140 "Об Ясненском территориальном отделе администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области", решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области                                        от 28 июня 2024 года №139 "Об отделе по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области" администрация Пинежского муниципального округа
постановляет:
1. Внести в постановление администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области 29 мая 2024 г.  № 0144–па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области» следующие изменения:
1) Пункт 2 указанного регламента изложить в следующей редакции:
«2.	Муниципальная услуга предоставляется местной администрацией в лице: отдела по местному самоуправлению, Пинежского территориального отдела, Сурского территориальном отдела, Ясненского территориального отдела (далее – уполномоченный орган местной администрации).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик